از مهم ترین مباحث نخستین فصل کتاب می توان به خودرو دید کلی و کاربرد، تاریخچه خودرو،
داستان پرفراز و نشیب فورد و نخستین اتوبوسی که به ایران وارد شد، اشاره کرد.

در این فصل درباره ورود نخستین خودرو به ایران می خوانیم: »مظفر الدین شاه در سفر دوم خود
به اروپا در سال 1279 هجری شمسی، در بروکسل بلژیک یک دستگاه اتومبیل خریداری کرد.
سال 1280 برابر با 1901 میلادی این خودرو به ایران آمد که با ذغال کار می کرد. در مراجع آمده
که مظفر الدین شــاه قاجار در نخستین سفر به اروپا، دو دســتگاه اتومبیل از نوع »رنو« خریداری
کرد. )در برخی از اسناد اشاره شده که این دو دستگاه خودرو به مظفر الدین شاه قاجار هدیه شده
بود.( این دو دســتگاه اتومبیل که در ماه اوت 1900 )مرداد ماه 1279 هجری شمسی( به ایران
رسید، نخستین خودرو هایی بود که به ایران وارد شد.